
PU “Dzīvoklis”parādnieki martā.

3. Ipp.

Salaspilī būs suņu pastaigu 
laukumi.

Mākslu skolas programmā 
gaidāmas pārmaiņas.

2. Ipp. 3.lpp.

cena 10 santīmu

aktualitāte

No dzīvokļiem 
izliek divus 
īrniekus

Kā “SV” informēja domes 
dzīvokļu daļas vadītāja Sarmīte 
Macešova, pagājušajā nedēļā 
bija paredzētas trīs īrnieku iz­
likšanas no dzīvokļiem pēc tie­
sas sprieduma par īres un ko­
munālo pakalpojumu parādu.

22. aprīlī pīkst. 11:00 bija pa­
redzēts izlikt īrnieci Tatjanu Mi- 
haļonoku no Daugavas ielas 2, 4. 
dz. Parāds līdz 1. aprīlim  sa­
sniedza 963 latus. Tiesas lēmums 
1998. gada 17. februārī - “bez dzī­
vojamās platības ierādīšanas”. Ta­
ču, tā kā viņai ir mazs bērniņš, ie­
rādīja apdzīvojamo platību Skolas 
ielā 7.

Otra izlikšana bija paredzēta 
13:00 Tatjanai Ragožņikovai, ku­
ra dzīvo Enerģētiķu ielā 6, 32. dz. 
Viņas parāds līdz 1. martam sa­
sniedza 2192 latus - šis ir lielākais 
parāds p/u Dzīvoklis. Arī šajā ga­
dījumā tiesas spriedums -“bez 
dzīvojamās platības ierādīšanas.” 
Tā kā 24. maijā visi ģimenes lo­

cekļi būs pieauguši, dzīvojamā 
platība netika ierādīta. T. Ragož- 
ņikova vērsās pie tiesu izpildītājas 
ar lūgumu, lai līdz 10. maijam iz­
likšanu atliek, jo īmiece solījusies 
pati atbrīvot dzīvokli. Prasība pret 
īrnieci tika iesniegta tiesā 1996. 
gada 1. janvārī, kad viņas parāds 
bija 695 lati. Taču kopš šīs dienas 
viņa nav iemaksājusi par dzīvokli 
ne santīma! Tiesa notika 1998. ga­
da 16. aprīlī. Ja 10. maijā dzīvok­
lis netiks atbrīvots labprātīgi, se­
kos izlikšana.

23. aprīlī no Skolas 7/3, 41. 
dz. izlika īrnieku Genādiju Bi- 
kovu. Tiesas priedums arī ir “bez 
dzīvojamās platības ierādīšanas”, 
bet - tā kā viņam ir 3 mazi bērni, - 
arī šim īrniekam ierādīja dzīvoja­
mo platību Skolas ielā 7. Viņa īres 
parāds bija 523 lati. Tiesas sprie­
dums tika pieņemt 1997. gada 27. 
maijā.
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īres parādnieku izlikšana no Skolas ielas 7/3

lasītāji vaicā

Jautājums
- No 1. maija līdz 20. jūnjam 

nebūs karstā ūdens. Vai nevarētu 
mainīt grafiku jūlijam un augus­
tam, kad ārā siltāks un bez karstā 
ūdens vieglāk iztikt?

Pensionārs Šlihta

Atbilde
Atbild p/u Salaspils siltums 

direktors G. Volodins:
- Diemžēl tas nav iespējams, 

jo mēs jau esam saņēmuši brīdinā­
jumu no uzņēmuma Rīgas gāze, 
ka karstā ūdens padeve tiks pār­
traukta, jo neesam maksātspējīgi, 
mums ir ļoti liels debitoru parāds.

gadatirgus

Pavasara gadatirgus 
Botāniskajā dārzā

NBD rīkotais pavasara gadatirgus pagājušajā sestdienā ieguva lielu atsaucību gan pircēju, gan tirgotāju vidus

vēstule

Kā zināms, mūsu pilsētā ir 
beigusies Spodrības nedēļa.

Taču mēs, Celtnieku ielas 12, 
Enerģētiķu ielas 7, Enerģētiķu ie­
las 5 un citu namu iedzīvotāji, lū­
dzam pievērst jūsu uzmanību un 
pieņemt nepieciešamos lēmum us, 
lai sakārtotu vēl vienu nesank­
cionētu izgāztuvi mūsu pilsētā.

Starp mājām Celtnieku ielā 
12 un Celtnieku ielā 6 atrodas ne­
pabeigtas Daugavhesbūves dzī­
vojamās mājas būvlaukums. Lī­
dzās šai mājai kādreiz bija izvei­
dots bērnu spēļu laukums, bet ta­
gad bijušajā būvlaukumā iemiti­
nājušies klaidoņi, kuri pastāvīgi 
šeit kurina ugunskurus, sit pude­
les, žāvē netīras drēbes, sanes vi­
sādus netīrumus, un arī iedzīvo­
tāji, kuriem nav slinkums, sākuši 
nest uz šejieni saplēstas - mājās 
nevajadzīgas mantas, sadzīves at­
kritumus. Dzelzsbetons, kurš šeit 
glabājas vairākus gadus, ir kļuvis

nederīgs un bīstams, šeit nav ie­
vērota drošības tehnika (būv­
laukums nav iežogots). Bet šeit ta­
ču pastāvīgi spēlējas bērni, kuri 
skraidelē pa konstrukcijām un 
dzelzsbetona fragmentiem - cik 
tur tālu līdz nelaimei!

Vai patiešām mūsu pilsētā nav 
saimnieka, kurš piespiestu atbildī­
gās personas izpildīt savus tiešos 
pienākumus un savest kārtība šo 
pilsētas daļu?

Seko divdesmit seši paraksti

Pamestais ' ' Daugavhesbūves'' būvlaukums apdraud bērnu drošību
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mēs un daba

Prioritāte - vides aizsardzība
Salaspilī Neorganiskās ķīmijas institūta telpās jau gandrīz ga­

du, kopš 1998. gada 15. maija, darbojas firma ''Vide un tehno­
loģija”. Par šīs firmas darbību ‘‘SV” pastāstīja firmas direktors An­
dis KĻAVIŅŠ un valdes priekšsēdētājs Osvalds KUKURS.

Firma Vide un tehnoloģija ir 
bezpeļņas sabiedrība ar ierobe­
žotu atbildību, kura dibināta ar 
galveno mērķi - dot ieguldījumu 
Latvijas vides aizsardzības un 
ekoloģisko problēmu risināšanā. 
Liela vērība tiek pievērsta arī teh­
noloģisku procesu pilnveidošanai 
un jaunu tehnoloģiju izstrādei - 
realizējot principu, ka reizē ar vi­
des piesārņojuma novēršanu jā­
meklē iespējas, kā videi nelab­
vēlīgos produktus izmantot taut­
saimniecībā. Firma sadarbojas ar 
LU Fizikas institūtu un RTU Ne­
organiskās ķīmijas institūtu. Otra 
svarīgākā darbības nozare ir inter­
nēta un reklāmas pakalpojumu 
sniegšana. Tiek veikta Web lapu 
izveide, to administrēšana tīklā, 
kā arī piedāvāts pilns reklāmas pa­
kalpojumu klāsts, ieskaitot plā­
nošanu un kampaņu vadīšanu.

Šī gada lielākais projekts ir 
saistīts ar Kultūras fondu - kata­
logs Latvija 2000. Latvijas Kultū­
ras fonds sadarbībā ar firmu Vide 
un tehnoloģija 1999. gadā veido 
elektronisku katalogu CD formā 
Latvija 2000 - latviešu, krievu un 
angļu valodā. Katalogā ietvertā 
informācija tiks ievietota arī in­
ternētā. Katalogs balstīsies uz da­
tu bāzi par Latvijas pašvaldībām, 
organizācijām un uzņēmumiem. 
Pirmo reizi vienkopus būs apvie­
nota informācija par pašvaldību 
un uzņēmumu ekonomiskajiem 
datiem, investīcijām, kultūrvidi, 
dabas un kultūras pieminekļiem. 
Elektroniskā kataloga priekšrocī­
bas: tajā tiks iekļauti video un au- 
diomateriāli, informācijas bloks ir 
ļoti apjomīgs un ērti lietojams. 
Katalogu bez maksas saņems ār­
valstu vēstniecības, nacionālās 
bibliotēkas, Latvijas vēstniecības 
un pārstāvniecības ārvalstīs, paš­
valdības. Katalogs tiks piedāvāts 
kompānijām, kuras orientējas uz 
Austrumeiropas reģioniem.

Kā pastāstīja valdes priekš­
sēdētājs O. Kukurs, firma gal­
venokārt nodarbojas ar dažādu 
tehnoloģisku projektu izstrādi gan 
pēc pasūtījuma, gan piedāvājot 
jau gatavus projektus. Projektu iz­
strādē prioritāte - vides aizsardzī­
ba.

Lielākais šāds projekts saistīts 
ar gudrona dīķiem Inčukalnā, jo 
tas ir sestais lielākais piesārņo­
juma objekts Eiropas Savienības 
sarakstā. “Šajos divos dīķos at­
rodas apmēram 100 000 tonnu 
naftas pārstrādes produktu, tas at­
rodas dažus desmitus metru no 
Gaujas ūdens baseina un agri vai 
vēlu nonāks dzeramajā ūdenī. 
Vienkāršoti runājot, tas sastāv no 
piķim līdzīgas masas un sērskā­

bes. Viena dīķa lielums ir apmē­
ram 2 ha, dziļums - apmēram 4 - 
6 m. Tur iet bojā putni, pat dzīv­
nieciņi,” stāstīja A. Kļaviņš.

Ir paredzēta likvidācija, bijis 
daudz dažādu pētījumu. “Mūsu 

 pieeja gudrona lietā ir atšķirī ga no 
Eiropas Savienības - ja to draņķi 
nelikvidēs, tas tūkstošiem gadu 
stāvēs kā potenciāls biedēklis un 
briesmu avots. Galvenais - atrast 
racionālu pielietojumu, lai šo pro­
duktu varētu likvidēt, piemēram, 
izmantot kā asfalta piedevu vai 
meklēt kādus citus racionālus ce­
ļus,” sacīja O. Kukurs. Šobrīd par 
risinājumu tiek uzskatīta iekapsu- 
iēšana jeb pārvietošana uz īpaši 
sagatavotu, nekaitīgu izgāztuvi. 
Taču tam nepieciešams daudz lī­
dzekļu, kurus ES vēl nav iedalī­
jusi, tāpēc arī darbi pagaidām vir­
zās lēni.

Gandrīz tikpat nopietna prob­
lēma ir arī ar Liepājas metalurga 
ražošanas atkritumiem, kurus paš- 
reiz izber gan atļautās, gan neat­
ļautās vietās, bojājot vidi un aina­
vu. O. Kukurs pastāstīja: “Šobrīd 
mēģinām rast iespēju šos atkri- 
tumproduktus pārstrādāt tālāk. 
Noskaidrojām, ka metalurģijas 
atkritumus varēs izmantot, ražojot 
ietvēm, tuneļiem, pārejām nodi­
lumizturīgas flīzes ar raupju virs­
mu, lai tās nebūtu slidenas. Vēl. 
esam iecerējuši līdzīgu flīžu ar de­
koratīvu nozīmi ražošanu, lai pār­
strādātu stikla atkritumus.”

Firmas direktors A. Kļaviņš 
pastāstīja, ka šīs firmas finan­
siālais stāvoklis atšķiras no vispār 
rējās zinātnes finansēšanas situā­
cijas, pateicoties reklāmas bizne­
sam, “Ar reklāmu mēs nodroši­

n i  firmas izdzīvošanu un bufera 
zonu, jo  zinātniskajiem projek­
tiem vajadzīgs ilgs laiks un lieli ie­
guldījumi, arī projektu finansēša­
nai no ārzemēm nepieciešams 
gads vai divi. No kaut kā jādzīvo, 
lai taisītu zinātni Latvijā. Reklāma 
ir iztikas avots - ar interneta palī­
dzību paši sevi reklamējam, tur­
klāt mums ir pietiekami labi ko­
munikatīvie sakari, lai varētu ie­
gūt informāciju arī sev,” stāstīja A. 
Kļaviņš.

Internetā reklāmu pārsvarā ie­
vieto uzņēmumi, kas meklē iespē­
ju sadarboties ar ārzemēm, ma­
ziem uzņēmumiem šāda veida 
reklāma nav tik nepieciešama. Sa­
darbība izveidojusies ar apmēram 
100 firmām, Vide un tehnoloģija 
Latvijā ir trešie klientu skaita ziņā. 
Lielākais klients - Aglonas bazi­
lika, lidosta Rīga, auto grupa TBF, 
Vernisāža, u.c.

Astra N AG LE

 Firmas "Vide un tehnoloģija" valdes priekšsēdētājs Osvalds Kukurs (no kreisās) un direktors Andis Kļaviņš

labiekārtošana

Projektē suņu pastaigu laukumus
Saskaņā ar ''Suņu un kaķu 

turēšanas noteikumiem”, kurus 
pilsētas dome pieņēmusi pirms 
diviem gadiem (Lēmums nr. 15, 
1997. gada 21. maijā), ir norā­
dīts, ka ''suņus bez pavadas un 
uzpurņa drīkst palaist tikai tam 
speciāli iekārtotos laukumos”. 
Pilsētas arhitektūras dienestā 
izstrādāts suņu pastaigu lauku­
mu projekts, kas paredz Salas­
pilī ierīkot 3 šādus laukumus: 
Dienvidu, Gaismas un Celt­
nieku ielā. Aptuvenās projekta 
realizācijas izmaksas laukumu 
iekārtošanai ir Ls 99100, lau­
kumu uzturēšanai - Ls 500 sezo­
nā. Teritorijas ierobežošanai 
paredzēts ierīkot metāla žogu 
0,75 m augstumā.

Suņu pastaigu laukumu Dien­
vidu ielā paredzēts izvietot starp 
dzīvojamo māju Dienvidu ielā 9, 
Kaiju privātsaimniecības robežu. 
Dienvidu ielas sarkano līniju un 
iekšējo pievedceļu daudzdzīvokļu 
mājam. Attālums no apkalpojamā 
rajona tālākās mājas līdz eventuāli 
ierīkojamajam laukumam - 500 
m. Laukuma izmēri - 35x45 m, 
platība- 1500 m2

Suņu pastaigu laukums Celt­
nieku ielā tiks izvietots starp Celt­
nieku ielas sarkano līniju un Rī- 
gas-Daugavpils šoseju. Attālums 
no apkalpojamā rajona tālākās 
mājas līdz eventuāli ierīkojama­
jam laukumam - 900 m, laukuma 
izmēri - 20x250 m, platība - 5000 
m2

Suņu pastaigu laukums Gais­
mas ielā tiks izvietots starp pil­
sētas meloriācijas grāvi pie dzīvo­
jamās mājas Vītolu ielā 8, neap­
būvēto zemes gabalu zem augst­
sprieguma līnijas un Gaismas 
ielas sarkano līniju. Laukuma iz­
mēri - 20x100 m, platība - 2000

Iedzīvotāji ir aicināti iesniegt 
vai sūtīt savus priekšlikumus un 
izteikt savu viedokli domes Teri­
toriālās attīstības un vides aizsar­
dzības komitejā, Līvzemes ielā 8, 
203. kab., vai sūtīt uz laikraksta 
Salaspils Vēstis redakciju, Līvze­
mes ielā 8, LV-2169.
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informācija

Sociālā rehabilitācija
Kas ir sociālā rehabilitācija?
- Pasākumu komplekss, kas 

vērsts uz personas sociālās funk­
cionēšanas spēju atjaunošanu un 
uzlabošanu, sociālā statusa atgū­
šanu, integrāciju sabiedrībā un ie­
tver fizisko, intelektuālo, psiholo­
ģisko un profesionālo spēju atjau­
nošanu.

Kam pienākas sociālā reha- 
bilācija?

- Nestrādājošiem pensionā­
riem.

- Invalīdiem.
- Vardarbībā cietušiem bēr­

niem.
- Černobiļas AES avārijas se­

ku likvidācijas dalībniekiem.
- Nepilngadīgām grūtniecēm, 

kuras palikušas bez ģimenes at­
balsta.

Kur jāvēršas, lai saņemtu 
pakalpojumu?

- Sociālās palīdzības dienestā 
pēc dzīvesvietas, kur noformē at­
zinumu par rehabilitācijas pakal­
pojuma nepieciešamību un veic 
nosūtījum u uz rehabilitācijas 
iestādi.

Kas reglamentē sociālo pa- 
kalpojumu?

- Likums Par sociālo palīdz-  
bu.

- MK noteikumi nr. 219 Kār-

A gru pas u zvarētā ji ir  z in āmi!
Svētdien, 25. aprīlī. Sporta 

kompleksā noslēdzās Salaspils bas­
ketbola turnīrs A grupā. Spēlē par pir- 
mo vietu tikās LPA un Sems un partneri
. Spēli tiesāja starptautiskās kate­
gorijas tiesnesis Aleksandrs Žuks. Sī­
vā cīņā ar rezultātu 49:40 uzvarēja 
LPA. Rezultatīvākie spēlētāji - Oskars

Silavs (LPA), kurš savai komandai ie­
guva 20 punktus, un Justs Lukins 
(Sems un partneri), kurš ieguva 14 
punktus. Līdz ar to pirmo trīs vietu 
izkārojums ir šāds: 1. vietā - LPA, 2. 
vietā - Skarons, 3. vietā - Sems un 
partneri. Uzvarētāju komandas tika 
apbalvotas ar kausiem, diplomiem un

tība, kādā personas par valsts bu­
džeta līdzekļiem saņem tehniskos 
palīglīdzekļus 1998. g. 9. jūnijā.

- LM instrukcija Par sociālās 
palīdzības rehabilitācijas pakal­
pojumu nodrošināšanu par valsts 
budžeta līdzekļiem spēkā ar 1999. 
g. 1. aprīli.

Kur var iegūt papildu infor­
māciju?

- Sociālās palīdzības dienestā 
pēc dzīvesvietas.

- Sociālās palīdzības fondā 
(Rīga, O. Vācieša ielā 4), tālr. 
7500127.

sports
šampanieti.

Arī  B grupā turnīrs jau tikpat kā 
noslēdzies, palikušas neizspēlētas di­
vas spēles, kuras notiks šodien, 30. ap- 
rīlī, plkst 19:45 - Dome - 1. vidus­
skola un 20:45 - Tiāde - Dambretisti. 
Šī pēdējā spēle ari noteiks pirmo trīs 
vietu izkārtojumu B grupā Tiādes 
fani-turiet īkšķus! 

Mudīte
KONSTANTINOVIČA



mākslu skolā

Jaunās tendences Mākslu 
skolas darbā

P ar jaunām  tendencēm nā­
kam ajā mācību gadā mūzikas 
nodaļā stāsta Salaspils M ākslu 
skolas d ire k to rs  V ilnis BO- 
ROVSKIS un mācību pārzine 
Dzintra KĻAVIŅA.

Atbalstīs “deficītās” speci­
alitātes

Vilnis Borovskis:
- Beidzas kārtējais mācību 

gads, mūsu skolai - jau septītais. 
Tas ir pietiekami ilgs laika posms, 
lai varētu secināt un spriest par 
mūsu turpmāko darbu. Tā kā mai­
ja beigās skolā notiks jauna au­
dzēkņu uzņemšana, gribētu infor­
mēt vecākus, kādas pārmaiņas (un 
kādēļ) notiks mūsu skolā jaunajā 
mācību gadā.

Mūsu mērķi un uzdevumi: ak­
tīva mūzikas mīļotāja veidošana 
uz profesionāliem pamatiem un 
spējīgāko audzēkņu virzīšana uz 
profesionāla mūziķa profesiju.

Šo gadu laikā esam novēro­
juši, ka pārsvarā visi audzēkņi, 
kuri nāk uz mūzikas skolu, vēlas 
mācīties spēlēt klavieres! Tā tas 
bijis, ir un droši vien būs nākotnē. 
Šāda tendence nav tikai mūsu 
skolā, bet bijusi vienmēr un visur. 
No mūsu 101 skolas audzēkņa 55 
ir pianisti. Mums ir klavieransam- 
blis, kas savulaik bija republikas 
konkursu laureāts. Taču uzskatu,

pasmejies!

ka arī citas specialitātes ir pelnī­
jušas, lai tās vairāk ievēro.

Salaspils Mākslu skolā ir arī 
akordeonistu ansamblis - repub­
likas konkursu laureāts, kā arī si­
tamo instrumentu ansamblis, kurš 
piedalās konkursos, taču mums ir 
tāds kluss sapnis - Salaspilī izvei­
dot savu pūtēju orķestri. Pilsētā ir 
diezgan daudz mūziķu (tajā skaitā 
arī  mūsu skolas absolventu), kuri 
varētu spēlēt pūtēju orķestri, taču 
viņi brauc spēlēt uz citām pilsē­
tām. Tādēļ ar nākamo gadu mēs 
skolā stimulēsim tieši pūšamo un 
sitaminstrumentu audzēkņu skaita 
palielināšanu.

Kā? Tā kā mūsu skolā, arī ir 
skolas maksa, esam nolēmuši, ka 
audzēkņu iesaistīšanu deficītajās 
specialitātēs veiksim ar maksas 
diferenciācijas palīdzību. Tās ne­
būs lielas summu starpības, tomēr 
deficītajās specialitātēs - metāla 
pūšam ajiem  instrum entiem  
(trompete, mežrags, tūba, tenors, 
alts) - mācību maksa būs zemāka 
nekā pianistiem.

Iestājeksāmeni Mākslu skolā 
notiks maija pēdējā nedēļā. Mēs 
ļoti gaidām metāla pūšamos un si­
tamos instrumetus spēlēt gribošus 
zēnus, sevišķi 3. un 4. klases sko­
lēnus. Eksām enā būs jādzied 
dziesma, notiks ritma pārbaude, 
bet sīkāk visu pastāstīs pedagogi

DIVDESMIT DEVIŅI VEIDI,
KĀ UZJAUTRINĀTIES,
SĒŽOT PIE STŪRES

1. Mainiet mašīnas ātrumu ap­
griezti proporcionāli maksimālā 
ātruma ierobežojumiem.

2. Atveriet logus un ieslēdziet 
radio tik skaļi, lai visiem apkār­
tējiem galvas sprāgtu pušu.

3. Pie luķsofora aizdomīgi 
nopētiet blakus stāvošās mašīnas 
vadītāju. Ar baiļu izteiksmi sejā 
aizslēdziet durvis.

4. Uz pakaļējā stikla ar sar­
kanu krāsu uzrakstiet: “Palīgā!” 
Jo vairāk tas līdzināsies asinīm, jo 
labāk.

5. Kad braucat viens, sarunā­
jieties un regulāri skatieties uz pa­
sažiera vietu.

6. Smejieties. Smejieties bez 
mitas.

7. Apstājieties pie zaļās gais­
mas.

8. Brauciet pie sarkanās gais­
mas.

9. Reizi pa reizei pa logu vai 
lūku izbāziet kādu dzīvnieka iz­
bāzeni, rotaļlietu vai lelli. Lieciet 
tai dejot.

10. Nobaudiet ēdienus, kam 
nepieciešami galda piederumi.

11. Apdzeniet citas mašīnas, 
tad brauciet pavisam lēnām.

12. Dziediet pie izslēgta radio­
uztvērēja.

13. Bieži taurējiet bez jebkāda 
iemesla.

14. Mājiet cilvēkiem ar roku. 
Ja kāds pamāj pretī, veltiet viņam 
dusmīgu skatienu un parādiet ne­
pieklājīgu žestu.

15. Visiem jautājiet, kā nokļūt 
līdz Džordža mājai.

16. Parādiet kājāmgājējiem,
, kurš šeit ir noteicējs.

17. Nepārtraukti skatieties at­
pakaļ ar ļoti izbiedētu skatienu.

18. Pie katras sarkanās gais­
mas izslēdziet dzinēju.

19. Uz sāna spoguļa sakariniet 
neskaitāmas mašīnas kopšanas lī­
dzekļu pudeles. Sarunājieties ar 
tām un reizēm mīļi noglāstiet.

20. Metiet degošus priekš­
metus pa logu tajās mašīnās, kuru 
braucēji savus smēķu galus met 
laukā pa logu.

21. Apstājoties pie sarkanās 
gaismas, pa logu vai jumta lūku 
čurājiet uz citām mašīnām.

22. Apgleznojiet savu mašīnu 
ar okultiem simboliem.

23. Mašīnā turiet vismaz pie­
cus kaķus.

24. Uz aizmugurējā sēdekļa 
paņemiet pasažierus, kuri nodar­
bojas ar mežonīgu, trokšņainu 
seksu.

25. Sekojiet ugunsdzēsēju ma­
šīnām (atbalstiet viņus ar sajūs­
mas saucieniem).

26. Apstājieties un savāciet sa­
brauktos dzīvniekus.

27. Apstājieties un skaitiet 
lūgšanas sabrauktajiem  dzīv­
niekiem.

28. Metiet pa logu tukšas alus 
skārdenes.

29. Pārkārtojieties uz ātrgaitas 
joslu un pakāpeniski... samaziniet 
... ātrumu... līdz apstājieties, Izkā­
piet un vērojiet mašīnas. Metiet pa 
tām ar tukšām alus skārdenēm.

Ārsts dod pacientam divas 
tabletes.

- Pirmo iedzeriet vakarā pirms

konsultācijā, kas notiks 25. maijā.

BŪS divas sagatavošanas 
klases

Dzintra Kļaviņa:
- Jaunajā mācību gadā mums 

būs divas klavieru sagatavošanas 
klases - 1. un 2. sagatavošanas 
klase. Pieredzes rezultātā konsta­
tējām, ka, uzņemot bērniņus 7 ga­
du vecumā 1. klasē, kuriem nav 
iepriekšējas sagatavotības, ir gan- 
driz neiespējami tikt galā ar mācī­
bu programmām. Turklāt prasības 
ar katru gadu pieaug. Tāpēc, sākot 
ar nākamo mācību gadu, nolē­
mām, ka 1. sagatavošanas klasītē 
bērni nāks tikai uz vispārējām 
mūzikas nodarbībām, uz solfedžo, 
bet 2. sagatavošanas klasē jau no­
tiks nodarbības ari specialitātē. 
Kokles, akordeona, koka, metāla 
un sitamo instrumentu klašu au­
dzēkņi (8 līdz 9 gadu vecuma) tiks 
uzņemti 2. sagatavošanas klasē. 
Turklāt 2. sagatavošanas klases 
gala eksāmens būs iestājeksāmens 
mūzikas nodaļas 1. klasē. Tādēļ 
vecāki ir laikus jābrīdina, ka iestā­
šanās sagatavošanas klasēs nega­
rantē .iestāšanos Mākslu skolas 
mūzikas nodaļā. Taču jaunā ap­
mācības sistēma ļaus vairāk bēr­
niem izglītoties pirmajā izglītības 
līmenī.

Uzklausīja Inga R E Č A

gulētiešanas.
Otro no rīta, ja  pamodīsieties.

S lim nieks: dakter, es mirstu!!
Ārsts: tūlīt palīdzēšu!

Ārsts ilgi apskata pacientu un 
beigās saka:

- Nevaru saprast, kas ar jums, 
bet domāju, ka tas dēļ alkohola.

- Labi dakter, es atgriezīšos, 
kad būsiet skaidrā.

-Vai 7222222?
- Jūs ko, prātā sajukuši? Mums 

vispār telefona nav...

Šie ir jautājumi, kurus patiesi 
uzdevuši advokāti tiesas prāvās 
un dažos gadījumos - arī lieci­
nieku atbildes. Tas gan noticis 
Amerikā.

1. Tātad, doktor, vai patiesi - 
ja cilvēks nomirst guļot, viņš par 
to nezina līdz pat nākamajam rī­
tam?

2. Jaunākais dēls, kuram ir 
divdesmit gadu - cik vecs viņš ir?

3. Vai Jūs bijāt klāt, kad tikāt 
nofotografēts?

4. Vai Jūs bijāt viens vai viens 
pats?

5. Vai tas bijāt Jūs vai Jūsu 
jaunākais brālis, kurš tika noga­
lināts karā?

6. Vai viņš Jūs nogalināja?
7. Cik tālu viena no otras atra­

dās automašīnas sadursmes brīdī?
8. Jūs tur bijāt līdz brī dim, kad 

aizgājāt - vai pareizi?
9. Cik reižu Jūs esat izdarījis 

pašnāvību?

pu dzīvoklis parādnieki

P/u “Dzīvoklis” namu 
iedzīvotāju parādi 

1999. g. martā
N.p.k. Iela un mājas Dzīvokļu Iedzīvotāju Parāds uz

Nr. skaits
mājā

kopējais 
parāds Ls

vienu
dzīvokli Ls

1. Skolas 11/1 60 19776,48 321,61 
2. Skolas 15 90 20783,04 230,92

■ 3. Rīgas 2 120 27655,60 230,46
4. Enerģētiķu 23 104 23417,11 225,16
5. Celtnieku 4 34 7655,13 225,15
6. Lauku 12 56 12434,58 222,05
7. Daugavas 2 120 26358,05 219,65
8. Kalnu 7 120 33775,82 218,47
9., Skolas 17 108 22241,51 205,94
10. Maskavas 7 90 18427,47 204,77
11. Skolas 8 90 18188,48 202,09
12. Skolas 13/2 60 12089,98 201,98
13. Skolas 7/2 90 17764,09 197,38
14. Maskavas 1 90 17733,28 197,04
15.. Enerģētiķu 3 144 27447,59 190,61
16. Celtnieku 6 40 7598,18 189,18
17. Enerģētiķu 6 144 27194,23 188,85
18. Maskavas 5 45 8476,93 188,38
19. Skolas 11/2 90 16934,07 188,07
20. Skolas 3 144 26951,43 187,16
21. Skolas 12 108 20142,34 186,50
22. Enerģētiķu 4 143 26153,71 182,89
23. Maskavas 3 45 8207,51 182,39
24. Skolas 5/2 90 16297,71 181,09
25. Enerģētiķu 19 71 12560, 36 176,91
26. Skolas 10/2 60 10559,71 176,00
27. Miera 21 6 997,95 166,32
28. Enerģētiķu 13 36 5939,04 164,95
29. Skolas 7/3 90 14799,48 164,44
30. Celtnieku 16 60 9725,99 162,10
31. Enerģētiķu 11 36 5686,74 157,97
32. Celtnieku 14 60 9398,10 156,64
33. Celtnieku 18 114 17766,47 155,85
34. Skolas 1 45 7012,14 155,83
35. Enerģētiķu 21 71 10948,02 154,20
36. Skolās 13 90 13456,18 149,51
37. Raiņa 17a 24 3572,66 148,86
38. Enerģētiķu 5 107 15381,56 143,75
39. Meža 7 48 6886,60 143,47
40. Celtnieku 2 36 5110,19 141,95
41. Miera 14 55 7717,10 140,31
42. Rīgas 12 60 8105,90 135,10
43. Maskavas 9 90 11986,11 133,18
44. Enerģētiķu 2 90 11972,42 131,91
45. Meža 9 18 2286,94 127,05
46. Enerģētiķu 1 36 4335,07 120,42
47. Enerģētiķu 7 108 12638,44 117,02
48. Miera 25 18 2093,08 116,28
49. Enerģētiķu 15 36 4182,17 116,17
50. Celtnieku 12 120 12522,65 104,35
51. Meža 9a 18 1775,22 98,62
52. Miera 16/5 55 5355,64 97,38
53. Mazzālīša 1 3 288,38 96,13
54. Miera 29 18 1557,28 86,52
55. Miera 23 4 298,44 74,61
56. Institūta 6 9 633,01 70,33
57. Institūta 3 213 8639,36 40,56
58. Mednieku 1 1 18,18 18,18

10. J :  - Tātad bērna 
ieņemšana notika 8. augustā?

A: - Jā.
J: - Un ko Jūs šajā laikā da­

rījāt?
11. J: - Viņai bija trīs bērni, 

vai pareizi?
A: - Jā.
J: - Cik no tiem bija puikas?
A: - Neviens.
J: - Vai kāds no bērniem bija 

meitene?
12. J: - Jūs teicāt, ka kāpnes 

veda pagrabā?
A: -Jā.
J: - Un šīs kāpnes - vai tās 

veda arī augšup?

13. J: - Mister Sleiter, Jūs de­
vāties rūpīgi izplānotā medus­
mēnesī - vai pareizi?

A: - Es devos uz Eiropu, ser.
J: - Un vai Jūs paņēmāt līdzi 

savu jauno sievu?
14. J: - Kā beidzās Jūsu pirmā 

laulība?
A: - Ar nāvi.
J: - Ar kura laulātā nāvi?
15. J: - Vai Jūs varat aprakstīt 

uzbrucēju?
A: - Viņš bija vidēja auguma 

un ar bārdu.
J: - Vai tas bija vīrietis vai 

sieviete?



Ja  Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

spējis loģiski atbildēt uz policijas 
jautājumiem, nedz uzrādīt perso­
nību apliecinošus dokumentus.
24. aprīlī pīkst. 17:20 Ozolu ielā 
11 tika aizturēti Vladimirs B. un 
Svetlana B., kuri centušies at­
lauzt mājas durvis.
25. aprīlī pīkst. 15:10Budeskalnu 
ielā 17/2, 2. dz. tika aizturēti Jānis 
L. (1977) un Artūrs P. (1983), kuri 
centušies atlauzt dzīvokļa dur­
vis.

Pēc Salaspils pašvaldības 
policijas materiāliem 

sagatavojusi Astra NAGLE

21. aprīlī pīkst. 15:30 Skolas ielā 
7 uz aizdomu pamata aizturēts 
Jurijs P. par naudas izspiešanu 
no uzņēmumiem.
23. aprīlī pīkst. 11:30 Salaspils 
dzelzceļa stacijā tika aizturēta 
iereibusi sieviete, kura gulējusi 
pie ieejas durvīm.
23. aprīlī pīkst. 18:50 Saulkalnē 
tika aizturēts Jānis K., kurš alko­
hola reibumā uz ielas biedējis 
bērnus.
24. aprīlī plkst. 8:00 Raiņa ielā 
tika aizturēts Valērijs J., kurš stai­
gājis pa ielu bez apaviem un nav

Būvmateriālu veikals NN piedāvā:
■ siltumnīcu plēvi
■ kūdru, substrātus.
■ cementu, kaļķi, špahteles, rigipsi
■ Paroc, Isover siltumizolāciju
■ Ventonit, K nauf līmes un špahteles
■ VIVACOLOR krāsas 2024 toņos
■ tapetes, linoleju, līmplēves
■ elektroinstalācijas un santehnikas preces
■ saimniecības preses

Būvmateriālu veikals NN-  Gaismas ielā 9, Salaspili. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs. Tālr. 41910.

... apmaina turpinās!

Telefonu grāmatu Rīga ’9 9  
Jū s  varat saņemt no 3.maija līdz 15.maijam, 
apmaiņā pret šo talonu

Sa la sp ils-1  un Sa laspils  
pasta nodaļās

vai arī izstādē "Izvēlies Latvijas preci" no 6.maija 
līdz 9.maijam firmas "Latvijas Tālrunis" stendā.

S L U D I N Ā J U M I
>2-istabu dzīvokli Skolas ielā 
(3/5, tālrunis, balkons, istabas 
izolētas) un jaunbūvi (1,5 stāvi) 
Meldru ielā ar zemi. Tālr. 44736. 
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(3/5,44 m2) vai MAINA pret 4-is- 
tabu dzīvokli. Tālr. 7673538. 
>3-istabu dzīvokli Skolas ielā 
(3/5,58,3 m-, istabas izolētas) vai 
MAINA pret 1,5-istabu dzīvokli 
Imantā. Tālr. 9253174, darbadie-
nāš no 9 līdz 16.
>Zemes gabalu ar dārza māji­
ņu - privatizētu, dārzkopības sa­
biedrībā Lakstīgalas, 0,168 ha.
Tālr.: 47939, 47941.

Zemi Ikšķilē, apbūves gabalu.
Tālr. 50-36609.
> S teidzami! Zemi Meldru ielā 
2500 m2 individuālai celtniecībai.
Lēti. Tālr. 44736.
>Garāžu kooperatīvā Enerģēti- 
kis. Tālr. 41096, pēc 21. 
>Garāžu Silavā, ne dārgi. Tālr. 
49719, mob. tālr. 9293805. 
>Dārzu ar mājas pamatiem un 
pagrabu, 600 m2, d/s Salenieki.
Tālr. 7367652.
>Siltumnīcu plēvi, dažādi izmēri 
(lēti) Salaspils tirgū, katru dienu 
no 9 līdz 15.
>Lietotu šīferi, elektrisko apku­
res katlu ar sūkni un boileri, grī­
das presētā klājuma plates u.c.
materiālus. Tālr. 44532.

Koridora iekārtu, galdu, dī- 
vānu, četru durvju skapi. Tālr.
45581, vakaros. 

Motorzāģi Druzba-elektron 
(jaunu, iepakojumā), OpelAscona 
diskus, jaunus. Tālr. 43108.

10 mēnešus vecas brūnas dējēj- 
vistas, cena - 2,5 Ls/gab. Tālr.
43408, vakaros. 
> Ārzemju dāliju gurnus (jaunā- 
kās šķirnes) un bukšus dzīvžoga 
veidošanai. Tālr. 45581, vakaros. 
>Zemi Ikšķilē - apbūves gabalu. 
Tālr. 50-36609.

K/n Enerģētiķis 
1. maijā 

plkst. 17:00 
konkurss 

koncerts

P e p i j a s

s v ē t k i  
kopā ar Līgu no 
Bingo un Pepiju 

Garzeķi.

Skatītāju ieejas 
biļetes piedalās 

loterijā. 
Ieeja - ls 0.50.

M āk slas sa lon s aicina 
apmeklēt Mākslas dienu 
 izstādi līdz 1. maijam.

>l-istabas dzīvokli HES rajonā.
Tālr. 41668.
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām. 
Tālr. 7222246,9-19, Aivars. 
>Steidzami! 1-2-istabu dzīvokli 
Salaspilī vai Rīgas rajonā. Tālr. 
7441273.
>Steidzam i! Māju vai mājas
daļu Salaspilī vai Rīgas raj. Tālr.
7552494.

Sausu priedes malku, 60 cm 
garu, rupji saskaldītu. Tālr. 44532.

>Piedāvājam darbu šoferim ar 
autopašizgāzēju GAZ, trakto­
ristam ar ekskavatoru JUMZ. Sa-
laspilī, tālr. 41169.
> K afe jn īcā  vajadzīga
trauku mazgātāja. Tālr. 43145.

iepazīšanās
>Gaidu zvanu no prātīga vīrie­
ša pēc 55 gadiem. Drīz ziedēs ie­
vas, un tad ir tik skumji. Tālr.
49739, Liene.
>Aicinu iepazīties kautrīgu, mī­
lestībā godīgu sievieti. Man - 33; 
180. Rakstīt Andrim Adamānam, 
Šķirotavas cietums, Krustpils 63- 
9, R īga LV-1057.

DATORU KLASE

KOMPJŪTERU SPĒLES

Dievkalpojumi maijā 
Salaspils evaņģēliski 
luteriskajā draudzē 
(domē).
2.maijā plkst. 10:00 
9. maijā plkst. 10:00 - 
Mātes diena
16. maijā plkst. 10:00- 
Vasarassvētku ieskaņas 
dievkalpojums.
Draudzes padome

No 28. aprīļa līdz 15. maijam Mākslas salona 1. stāva 
apskatāma Salaspils rokdarbnieču izstāde.

K/n E n e r ģ ē t iķ is  kinoafiša :

02.05. - S ā n c e n s e s  (drāma)

Seansa sākums plkst. 17:00, 
b i ļetes cena 0,80 Ls.

> L ūdzam  atsaukties šoferi,
kurš pirms neilga laika piedāvāja 
pakalpojumus siltumnīcu saim­
niecībai Salvija. Tālr. 41169. 
>Piedāvāju ārstniecisko un pro­
filaktisko masāžu darbdienās no 
plkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. 
Adrese: Skolas 7-105 (1. stāvā). 
Pensionāriem  un invalīdiem  
atlaides. D erīga a/s BTA ve­
selības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 1-9490038, 44176. 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv­
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie­
kraušanu. Tālr. 47138, mob.tālr.
9 5 4 9 7 5 7 .

Visu veidu šujmašīnu re­
monts. Tālr. 7312634 - darba
laikā, 44025 - vakaros.________
>Latvisku mūziku Jūsu viesībās 
un sarīkojumos piedāvā grupa 
Labvakar, Tālr.: 7247388, 
9531336.

pateicība
> N o sirds pateicamies Salaspils 
domes Sociālās palīdzības dienes­
tam, Silvijai Nazarenko un Uģim 
Jēkabsonam par Emīlijas Kal- 
niņas guldīšanu smilšu kalniņā.

 Kalniņu ģimene
Sirsnīgi pateicamies domes ēd- 

nīcas darbiniecēm par mūsu mā­
muļas bēru mielasta jauki klāto 
galdu un sirsnīgo apkalpošanu.

Elvīra, Alma, Gunārs,
Maruta

>Izsakām vissirsnīgāko pateicī­
bu SIA Sērdienītis darbiniekiem 
un personīgi Uģim Jēkabsonam 
par mūsu māmuļas Mildas Strau­
mītes pavadīšanu uz mūža mājām.

Alma, Elvīra, Gunārs, 
Maruta

>2-istabu dzīvoklī vienu istabu. 
Tālr. 47213, pēc 19. 
>l,5-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 47701, vakarā.
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Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
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Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
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Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

>2-istabu dzīvokli pret 4-is- 
tabu dzīvokli Salaspilī. Pirmo un 
pēdējo stāvu nepiedāvāt. Tālr. 
47795, mob. tālr. 9470097. 
>2-istabu dzīvokli Ķengaragā 
(istabas izolētas, balkons, pēc re­
monta, ūdensskaitītājs, tālrunis) 
pret 1-2-istabu dzīvokli Salas- 
pilī. Tālr. 7375551.


